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Udmeldelser til Skoleaarets Udgang maa ske senest den 30te 
Juni (se S. 35, 6).



Orienterende Bemærkninger om Skolens Plan.

Skolen modtager Drenge i 5—6 Aars Alderen, helst ganske 

uforberedte og helst straks ved Skoleaarets Begyndelse. Den leder 
dem gennem 6 Fællesklasser og 4 Real- eller 6 Latinklasser *)  
til henholdsvis »alm. Forberedelseseksamen« (eller Præliminær
eksamen) og Studentereksamen. I 6te Fællesklasse maa enhver' 
Elev, som skal opflyttes, afgøre, om han ønsker at gaa Real
vejen eller den studerende Vej, en Afgørelse, som altsaa finder 
Sted i c. 12 Aars Alderen.

*) Ligesom Eleverne i de 5 laveste Fællesklasser have deres Afdeling af 
Bygningen, deres Legeplads og Opgang for sig selv, have de ogsaa deres 
egen Inspektør. 6te Fællesklasse og de første Latin- og Realklasser have 
deres Legeplads for sig og endelig de ældste Klasser deres for sig. Be
gynderklassen kommer altid alene ned paa Pladsen.

Ved Slutningen af 2den Latinklasse maa de Elever, som skulle 
opflyttes i 3dje Latinklasse, bestemme, om de ville gaa den 
sproglig-historiske Vej eller den naturvidenskabelig-mathematiske. 
Vej. Forskellen er den; i 3d je Klasse begynder den sproglig
historiske Retning med Græsk og afslutter til Gengæld med 
Mathematik ved 4de Klasses Eksamen, medens den naturviden- 
skabelig-mathematiske Retning i de tilsvarende Timer læser- 
Naturlære (senere o: i 5te og 6te Klasse: højere Mathema
tik m. m.) og afslutter med Latin ved 4de Klasses Eksamen. 
Den Adskillelse, som saaledes finder Sted i 3dje Klasse, fort
sættes igennem hele Skolegangen. Derimod ere alle andre Fag 
Fællesfag; dog er den naturvidenskabelig-mathem. Retning ved 
Eksamen fritagen for fransk Stil.

De, som have taget den sproglig-historiske Afgangseksamen, 
have Adgang til at indstille sig til alle Falkultetseksamina ved 
Universitetet; de, som have taget den naturvidenskabelig-mathe- 
matiske, kunne indstille sig som Eksaminander ved den polytekniske 
Læreanstalt, desuden til statsvidenskabelig og lægevidenskabelig 
Embedseksamen, men til den theologiske og juridiske kun, naar 
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de ved Universitetet underkaste sig en Tillægseksamen, henholdsvis 
i Latin og Græsk og i Latin.

Med 4de Latinklasse kunne de Elever, som bestaa samme 
Klasses Hovedeksamen, afslutte, og de have da erhvervet sig 
samme Rettigheder, som naar de have taget 4de Realklasses 
Eksamen: »alm. Forberedelseseksamen«.

De, som have taget „alm. Forberedelseseksamen“, kunne paa 
visse Betingelser indstille sig til: Skolelærereksamen, Studenter
eksamen i naturvidenskabelig-mathematisk Retning, Eksamen 
som Landinspektør og Dyrlæge, Landbrugs- og 1 lavebrugseksamen 
farmacevtisk Eksamen, Tandlægeeksamen, juridisk Eksamen for 
ustuderede (dansk juridisk Eksamen).

Desuden giver den Adgang til at optages i næstældste Klasse 
i Officersskolen, foruden til visse Stillinger ved Post-, Jærnbane-, 
Telegraf- og Toldvæsen, Bank- og Handelsforretninger m. m.

Om Hjælp ved Lektielæsningen.
Det er, som tidligere udtalt, Skolens bestemte Ønske, at 

Eleverne udføre deres Hjemmearbejde paa egen Haand, altsaa 
ganske uden Hjælp. Skulde Skolen i særegne Tilfælde anse Hjælp 
for nødvendig, vil den naturligvis henvende sig til Hjemmet 
desangaaende; men paa den anden Side maa den ogsaa meget 
indtrængende lægge Hjemmet det paa Sinde, ikke paa Elevens 
Opfordring at indvillige i, at der ydes ham Hjælp, uden at 
Skolen først har faaet Lejlighed til at give sit Skøn om, hvor
vidt Hjælpen er ønskelig, og hvorledes den bedst vil kunne ydes. 
En Dreng maa altsaa hellere møde f. Eks. uden at have regnet 
sin Opgave end med et rigtigt Resultat, naar det ikke skyldes 
ham selv; men det vil naturligvis for Kontrollens Skyld være 
nødvendigt, at Skolen intet Hensyn tager til Forsømmelser af en 
saadan Art, naar den ikke fra Hjemmet mundtlig eller skriftlig 
har modtaget en Meddelelse om Sagens Sammenhæng.

Hvad den nærmere Begrundelse heraf angaar, henvises til 
Udtalelserne i »Meddelelser« for 1886.
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Om Tiden for Konfirmationen.
Et Punkt, der for Skolegangen har en ikke ringe Betydning, 

er Valget af Tiden for Elevernes Konfirmation. Skolen maa her 
væsentlig have Øjet fæstet paa den Side, som er betroet til dens 
Omsorg, nemlig at der i den Anledning kun sker en saa ringe 
Forsømmelse som muligt. Skal den overtage Forpligtelsen med 
Hensyn til Eksamen, kan den ikke og bør den ikke undlade at 
gøre, hvad der staar i dens Magt, for at hindre, at en større 
Del af Undervisningstiden, end der er strængt nødvendig, tabes 
for Eleven. Det vil saaledes være mest passende, at Eleverne 
indmeldes til Konfirmationsforberedelse om Foraaret, naar de ere i 
3dje Latin- eller Realklasse, saa at de blive konfirmerede i Begyn
delsen af 4de Latin- eller Realklasse. Skolens Skema vil da blive 
lagt saaledes, at der om Mandagen og Torsdagen i de nævnte 
Klasser ikke læses fra Kl. 12.45, hvorved der altsaa kan opnaas 
at Eleven ikke forsømmer nogen Skoletime, og at han paa de 
nævnte Dage kun har fem Timers Undervisning, saa at han med 
Aandslivlighed endnu kan deltage i Religionsundervisningen hos 
Præsten.

Se nærmere i »Meddelelser« for 1886.

Naar jeg i de tidligere »Meddelelser« fra Skolen og stadig 
ogsaa mundtlig har betonet Vigtigheden af Samarbejdet mellem 
Hjemmet og Skolen, kan jeg kun atter her betone baade Ønskelig
heden af et saadant fælles Arbejde og Forpligtelsen for Fljemmet 
til at bidrage sit til, at et saadant Forhold virkelig kommer til 
Stede, hvad der jo dog er Hovedbetingelsen for, at vort, fælles 
Arbejde med de unge skal kunne lykkes og bære god Frugt.

Men samtidig maa jeg, hvem denne Side af Bestyrelses
arbejdet særlig paahviler, dog anmode om, at man i Skoletiden 
kun vil søge mig i min Træffetid: Kl. 11—12; desuden vil jeg i 
Reglen hver Skoledag ogsaa kunne træffes Kl. 5—6*)  (dog aldrig 
Onsdag- og Lerdag Efterm.).

*) I Maaueden før og efter Sommerferien dog kun om Formiddagen.

K. A. Schneekloth.
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Fra Skoleaaret.

Hr. Brygger Jacobsen til Ny Carlsberg har atter i ilar vist 
Skolen den Velvilje at overlade „Boldlaget“ et af de under Ny 
Carlsberg hørende Arealer til Afbenyttelse, hvor der fremdeles 
holdes Øvelser.

Vi bede Hr. Jacobsen modtage vor bedste Tak, fordi han 
har imødekommet Ungdommens Ønsker og givet den Lejlighed 
til at genoptage denne sunde Sport.

Paa Skydebanen holdtes Skoleballet den 12te Marts under 
livlig Deltagelse paa den sædvanlige festlige Maade.

Skolens Stiftelsesdag, den 2den Maj, fejredes som de fore- 
gaaende Aar med Tale og Sang.

Skolens Sangforening, »S. S. S.«, bestaaende af Lærere og 
Elever og ledet af Syngelærer F. Andersen, har holdt Øvelser 
hver Uge i Vintersæsonen; disse slutte med en Præsentation 
for Forældre og andre nærstaaende i Maj (til Indtægt for 
>Mødres og Smaabørns Bespisning«),



7

Skoleefterretninger.

Afgangsprøven 1891.

Afgangsprøven for studerende.
Skriftlig den 10.—15 Juni inkl., mundtlig den 19de Juni— 

3dje Juli. Til Censorer vare beskikkede: I Dansk og Oldnordisk 
Hr. Skolebestyrer Sig. Müller; i Engelsk Hr. Dr. phil. Winkel- 
Horn; i Fransk Hr. Adjunkt Zerlang; i Tysk Hr. Overlærer 
Ramsgaard; i Latin Hr. Kand. philol. Hauch; i Græsk Hr. Kand. 
philol .GeorgBruun; i Historie Hr. Kand. jur. Granzow; i Mate
matik Hr. Overlærer Petersen, Roskilde; i Fysik m. n. Hr. 
Overlærer Jul. Petersen, Herlufsholm; spr. hist. Hr. Kand. mag. 
Barmwater.

6te studerende Klasses Elever bestode alle med de 
Karakterer, som omstaaende Liste udviser: 7 med første Karak
ter, hvoraf en, Sigurd Thamsen, med Udmærkelse, 7 med anden 
og 1 med tredje Karakter. Af 3 Privatister fik 2 anden og 1 
tredje Karakter.

Ved den sproglig-historiske Prøve:
Ifans Christian Friederichsen, Søn af Isenkræmmer F. paa Frbg.; 

født den 30te Januar 1874, optaget i Skolen Septbr. 1879.
John Volkmarus Frimand, Søn af fhv. Landmand F., Kbhvn., 

født den 20de November 1872, optaget i Skolen i September 
1888.

Troels G-eorg Jorgensen, Søn af Rigsarkivar J. Frbg., født den 
2den Februar 1874, optaget i Skolen Maj 1880.

-Sigurd Thamsen, Søn af Grosserer T., Frbg., født den 13de 
Februar 1874, optaget i Skolen Avgust 1883.
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Samuel Peter Carl Thomsen, Søn af Kand, theol. J. 0. T., Char- 
lottenlund, født den 25de December 1873, optaget i Skolen 
Avgust 1885.

Carl Christian Frederik Witter, Søn af Læderhandler W. Slagelse,, 
født den 27de Juni 1873, optaget i Skolen Avgust 1889.

Valdemar Zedeler, Søn af Dr. phil. fhv. Apotheker Z., Frbg.- 
født den 15de Maj 1872, optaget i Skolen Avgust 1878.
Ved den matematisk-naturvidenskabelige Prøve:

Johan Frederik Poul Viggo Bülow, Søn af General B-, Frbg., 
født den 23de September 1872, optaget i Skolen Avgust 1886.

Christen Martin Wittusen Damm, Søn af Oberst D., Frbg., født 
den 29de Januar 1873, optaget i Skolen November 1887.

Carl Christian Galle, Søn af Grosserer G., Frbg., født den 26de 
Juni 1873, optaget i Skolen December 1885.

Henrik Gether, Søn af afdøde Apotheker G. paa Mors, født den 
19de Oktober 1872, optaget i Skolen Avgust 1889.

Steinbjødn Johan Michael Hentze, Søn af afdøde Sagfører H., 
Næstved, født den 12te Marts 1873, optaget i Skolen Avgust 
1884.

Christian Richard Maale, Søn af Organist M., Frbg., født den 
13de Decbr. 1870, optaget i Skolen Januar 1878.

Kristian Brünnich Nielsen, Søn af Arkivar, Dr. phil. N., Frbg., 
født den 25de November 1872, optaget i Skolen Avgust 1878.

Johannes Adolf Ohlsen, Søn af Grosserer O., Frbg., født den 22de 
Januar 1874, optaget i Skolen April 1882.

Privatister:
Hans Eiler Christian Froberg, Søn af afdøde Farver F., født den 

Ilte Oktober 1856.
Valdemar Ferdinand Wulffscn, Søn af Gaardejer W., født den 

17de Januar 1866.
Christian Petersen, Søn af fhv. Hestgarder P., født den 17de 

Juni 1864.

Almindelig Forberedelseseksamen.
Skriftlig den 10.—15. Juni; mundtlig den 19. Juni—4. Juli. 

Beskikkede Censorer vare: i Dansk Hr. Folketingsmand H. 
Trier; i Engelsk Hr. Dr. phil. W. Flora; i Tysk Hr. Skole
forstander V. Petersen; i Fransk Hr. Adjunkt Zerlang; i Geografi 
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Hr. Professor Thrige og i Matematik Hr. Professor Dr. phil. 
Jul. Petersen.

Desuden viste følgende Herrer udenfor Skolens Lærer
personale Skolen den Velvilje at deltage i Censuren: I Historie 
Hr. Rand. phil. Christensen; i Naturhistorie Hr. Dr. phil. W. 
Sørensen og i Fysik Hr. Rand. mag. V. Hjort.

Af 4de Realklasses Elever bestode følgende med de Karak
terer, som omstaaende Liste udviser:
Niels Kristoffer Valdemar Christensen, Søn af Husejer C.. Frbg., 

født den 30te Juni 1875, optaget i Skolen Avgust 1881.
Poul Dahl, Søn af afdøde Gasmester D., Kbhvn., født den 5te 

September 1874, optaget i Skolen Avgust 1883.
Christian Ingvard Dam, Søn af afdøde Redaktør D., Frbg., født 

den 22de December 1874, optaget i Skolen Avgust 1883.
Henri Leon du Jardin, Søn af afdøde Ingeniør D.J. i Jønkøping, 

født den 26de September 1874, optaget i Skolen Avgust 1881.
Otto Ditlev Frederiksen (Hagen), Plejesøn af Grosserer H.. Valby, 

født den 25de Januar 1874, optaget i Skolen Avgust 1880.
Johannes Jørgensen, Søn af Proprietær- J., Cathrinedal, født den 

1ste April 1875, optaget i Skolen Januar 1885.
Olaf Marius Kejser, Søn af Grosserer K., Kbhvn., født den 25de 

Avgust 1875, optaget i Skolen September 1881.
Adolf Frederik Krabbe, Søn af Fuldmægtig i Marineministeriet 

R., Kbhvn., født den 2den Februar 1875, optaget i Skolen 
Avgust 1886.

Ludvig Hannibal Krieger Lassen, Søn af Sagfører L.. Frbg., født 
den 24de Marts 1874, optaget i Skolen Avgust 1886.

Aage Julius Madsen, Søn af Kontorchef M., Kbhvn., født den 
1ste September 1874, optaget i Skolen September 1889.

Julius Mollerup, Søn af Fabrikbestyrer M., Kbhvn., født den 10de 
Januar 1875, optaget i Skolen Maj 1888.

Ivar Møller-Holst, Søn af Pastor M.-H., Falster, født den 3dje 
Oktober 1875, optaget i Skolen Avgust 1889.

William Jens Emil Ravneberg, Søn af Assistent ved Statsb. R., 
Kbhvn., født den 6te Maj 1874, optaget i Skolen Januar 1886. 

Karl Vilhelm Kristen Rosenstand, Søn af Købmand R., Kbhvn., 
født den 10de Avgust 1875, optaget i Skolen Avgust 1881.

Ludvig Ferdinand Tegner, Søn af Generaldirektør T., Frbg., født 
den 14de December 1872, optaget i Skolen Oktober 1889.
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4de studerende Klasses Hovedeksamen.
Beskikkede Censorer vare: i Tysk Hr. Skoleforstander V. 

Petersen; i Latin Hr. Prof. Thrige; i Geografi Hr. Prof. Thrige; 
i Matematik Hr. Prof. Dr. phil. Jul. Petersen. Desuden viste 
følgende Herrer udenfor Skolens Lærerpersonale Skolen den 
Velvilje at deltage i Censuren: I Dansk Hr. stud. mag. Groth; 
i Fransk Hr. cand. mag. Wilster; i Græsk Hr. stud, theol. Bagger; 
i Historie Hr. cand. mag. Weitemeyer; i Fysik Hr. Laboratorie- 
forstander Kjeldahl og i Naturhistorie Hr. cand. polyt. Østrup.

Af Klassens Elever opflyttedes 15 i 5te studerende Klasse, 
1 Elev forblev i 4 de studerende Klasse, og 4 forlode Skolen med 
Afgangsbevis, nemlig:
Gudmund’ Herman Peter Hentze, Søn af afdøde Sagfører H., 

Næstved, født den 1ste Juni 1875, optaget i Skolen Avgust 
1884.

Olav Eskild Jørgensen, Søn af Rigsarkivar J., Frbg., født den 4de 
November 1875, optaget i Skolen Avgust 1881.

Jakob Lautrup Nielsen, Søn af Dr. phil. Arkivar N., Frbg., født 
den 25de September 1875, optaget i Skolen April 1882.

Vilhelm Søren Bernhard Rasmussen, Søn af Vognmand R„ Kbhvn., 
født den Ilte Marts 1874, optaget i Skolen Avgust 1880.

Desuden aflagde to Privatister Tillægsprøver, nemlig:

Knud Hansen, Søn af Handelsrejsende H., Frbg., født den 19de 
Februar 1874. Tillægsprøve i mundtlig og skriftlig Latin 
(mg) og i Græsk (g H-) og

Christian Thomsen, Søn af afdøde Gaardejer T., Langballegaard, 
født den 29de April 1874. Tillægsprøve med ministeriel 
Tilladelse i mundtlig og skriftlig I .atin (mg +•)
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Friederichsen....... mg— mg ug— mg— Ug- —. Ug — g- mg— mg— mg g 92 1ste K.
Jørgensen ............. mg+ mg ug mg+ — Ug- ug mg— ug- mg mg-F mg+ 103| 1ste K.
Thamsen............... mg mg+ Ug ug— Ug- Ug mg ug— mg ug— ug- 106 1ste K.

m.Udm.
Thomsen............. mg mg— mg mg+ Ug — mg— mg— mg mg+ gu- ug 95% 1ste K.
Witter ................... g— g mg— mg Ug — mg— tg+ g- g tg+ tg 66% 2den K.
Frimand................. g- g- ug - g mg — g— mg— g- g+ g mg 72 2den K.
Zedeler................... g g+ g mg — mg— mg— tg- g tg mg+ g— Vl’/s 2den K.

Mathematisk-natur-
Arithmetik Geometri Fvsik

videnskabelig. skrift- mundt- skrift- mundt- meka- kemisklig Ug lig lig nisk

Bülow..................... g+ g+ mg g~ — mg— g g+ g mg— tg + g-f- g 72 2den K.
Damm................... g+ mg— mg— mg+ — mg ug- - mdl+ tg mdl g g— tg+ 56 3die K.
Galle .................... g— g mg tg+ mg— — mg+ mg— tg+ tg g g g— 64% 2den K.
Gether................. g+ mg ug— mg ug- — ug ug— mg— tg Ug mg— g 92% 1ste K.
Hentze................... g+ mg— ug— mg+ ug — mg— ug— mg- mg+ mg— g- mg 93% 1ste K.
Maale..................... g g± mg mg- mg — g+ tg+ g tg+ mg- g mg— 76 2den K.
Nielsen................. mg mg mg+ mg+ mg — tg+ mg mg+ g- g g+ mg— 82% 2den K.
Ohlsen................... ig g+ mg mg — mg— ug- mg+ mg— tg g g g+ 837a 1ste K.

Privatister:
Fröberg ................. mg— mg— g+ mg+ — g~ mg— g g g- mg g— tg+ 79 2den K.
Wulffsen............... g+ mg mg tg+ Ug— — mg+ mg mg tg mg— g g- TT1/., 2den K.
Petersen............. g g+ g+ mg— g+ — tg+ tg ug- g mg tg- tg 5973 3die K-
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Christensen......... g mg— g mg- — mg+ g- mg mg+ g- mg- g- mg 85
Dahl....................... mg— mg- mg— g+- g mg g- g+ ug- g- mg g+ ug— 962/s
Dam....................... g+ mg mg— mg— mg mg— g ug mg— mg g- mg+ mg 102
Du J ardin............. g+ mg+ g+ mg— mg— g— mg mg+ g tg— g- tg mg+ 803/s
Frederiksen ..... gT mg+ mg- mg— mg— g tg tg g g- g- g— mg+ 813/s
Jørgensen ............. mg mg+ g mg+ mg+ mg+ g+ ug ug ug ug ug mg+ 1133/s
Kejser................. mg+ ug- ug— ug— ug— mg+ mg g+ ug mg ug g+ mg+ 116
Krabbe................... g- mg tg— g+ — mg+ tg- ug— mg+ tg+ tg mdl mg- 47
Lassen................... g+ mg mg— mg- — g g 4- mg+ ug- mg+ g tg+ mg— 91
Madsen................... mg ug— mg— ug- mg+ g mg- tg+ g+ tg mdl tg- mg+ 742/3
Mollerup............... g+ mg— g mg— g mg— g- mg— g tg+ g+ tg mg+ 83
Møller-Holst .. .. g mg g+ mg— — mg+ g mg+ ug mg+ ug ug mg 992;3
Ravneberg............. mg+ mg+ g mg— mg mg+ mg+ ug— Ug tg tg— g- ug— 93%
Rosenstand ......... mg— ug— g+ mg mg— g+ mg mg- & tg + g tg — mg+ 89S
Tegner .................. mg mg+ mg mg+ — ug— tg mg— Ug g— g— mdl F mg+ 83l/3
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Borggreen........... 1: mg— mg mg— mg Ug ug- mg+ ug mg+ — ug— 792'3 36
Borring ................. mg mg mg+ mg mg— ug mg- ug ug — ug— 797a 357a
Hal kjer................. mg- mg— mg g+ mg mg+ mg— mg- mg- g- — 68 327a
Helsted................. mg— mg mg+ g+ ug mg mg- mg— mg Ug- — 747a 337a
Hentze.................. mg- g+ mg tg+ g-h g 4- mg+ tg~ g— — Ug- 52 237a
Hjort............. .... g+ mg mg g+ mg+ mg— g tg g - mg— — 607a 23
Jensen ................... mg— mg+ g+ mg— ug ug— mg g— tg+ mg+ — 68 28
Jørgensen ............. mg mg mg— g+ ug- ug Ug— mg mg+ — mg+ 767a 34
Klamke................. mg mg+ mg+ g g+ mg mg+ tg tg g+ — 591 'a 237 a
Lund...................... g+ mg+ mg+ mg- mg mg g g mg+ mg — 717a 31%
Nielsen.................. mg mg— mg g+ g+ g mg- g- mg — mg— 657a 29
Pritzel................... mg g g mg - g+ mg— mg+ ug- ug — ug 727a 317a
Rasmussen............ , mg— g+ tg+ g- g+ mg g+ tg g — ug— 537a 25%
Schreiber................ | mg— mg+ mg+ g + ug- mg+ ug g+ mg+ — mg+ 757a 34
Thamsen............... mg g- mg— mg ug- mg+ mg tg - tg mg — 597a IT’/a
Valentiner........... mg— mg- ug- rag mg mg+ ug— mg g g+ 74 337a
Vermehren........... g g+ g tg mg— g+ g g+ g— tg+ — 467a 25%
Wiese..................... । mg— mg — tg+ g mg+ mg— mg+ ug mg — •Ug 69 30
Wilcke................. mg mg+ mg mg+ ug- ug ug Ug mg- g+ — 797a 37%



Oversigt over Fag- og Timefordelingen.

Studerende Klasser. Realklasser. Fællesklasser.

S ti M S 5 M S 4 M S 3 M 2 1 4 3 2 1 (> 5 4 3 2 1

Dansk & Oldnordisk! 4 4 2 1 2 1 3 3 4 3 3 3 4 4 6 7 8 12
Verdensliteratur-

historie. ....... i 1 1 1 1 » » » »

Fysiologi .. .......1 1 1 » » 5>
Tysk........................ 2 2 2 2 2 2 3 3 3 2 3 3 5 »
Fransk ..................... 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 5 » >
Engelsk.................. 2 2 » > 4 4 4 4 S »
Latin........................ 8 8 7 7 7 6 > »
Græsk...................... 6 6 5 » »
Religion................... 1 1 1 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2
Historie................... 3 3 2 2 9 2 3 2 2 2 3 2 2 »
Geografi................. 2 1 2 2 2 1 2 2 2 1 2 3 2
Naturhistorie......... • » 2> 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1
Naturlære............. 2 > 5 3 5 2 2 2 2 » »
Mathematik........... 6 •8 1 5 1 5 4 3 6 1 5 4 3 » » 5 » »
Regning.............: .. » f » * » 1 2 1 2 3 3 3 4 5 5
Tegning .. i......... 2 . 1 1 1 1 1 2 2 2 1 2 2 2 »
Skrivning............. > » 1 2 1 1 3 2 2 3 4 4 3

30 29 31 29 30 29 30 29 30 30 31 29 29 30 25 26 26 23 21 20
Sløjd........................ 1 1 1 1 1 1 1 1
Gymnastik............. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3
Sang..................... 1 1 1 1 1 1 1 1 1 l
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Lærerne.
Hr. ß S. Fevejle, Kaptejn, Klokker v. Frbg. Kirke, R. af Dbg. 

(siden Septbr. 1855): Historie i 6te stud, og 4de Realkl.
— J- F. Andersen, Musiklærer (siden Novbr. 1857): Sang.
— W. Holm, Krigssekretær (siden Januar- 1858): Skrivning i 

4 a, 4 b, 3 b, 2 a og 2 b.
— B. Bærentzen, Oberstløjtnant, R. af Dbg. (Avg 1862—April 

1869; Avg. 1875-Juli 1877; paa ny Avgust 1881): Engelsk 
i 6te stud., 5te stud., 2 Realkl. A og 1ste Realkl.

— C. P. Christensen-Schmidt, fhv. Kollaborator (siden Avgust 
1854): Græsk.

— L. V. Clemmensen, Inspektør (siden April 1868): Regning i 
1ste L & R A; 1 L & R B, 6 b, 5 b, 4 b, 3 b; Dansk i 4 a; 
Geogr. i 2 a; Sang i 4 a og b, 3 a og b og 1ste Kl. Fører- 
Tilsynet med Fællesidasserne 1—5 (Forberedelsesskolen).)*

— V. Glahn, Præst (siden Januar 1873): Religion i 6te og 5te 
. stud, og 4 Real.

— F. Christensen, Cand. phil, (siden Januar 1876): Dansk i 6te 
stud, 5te stud, og 4de stud.; Tysk i 4de stud., 4de Real., 
3dje L & RA. og B, samt 3dje Realkl., 2 L & RA samt 2 
Realk. og 6te a.

— H. Cohn, Cand, philol, (siden Avgust 1878): Latin i 6te og 
5te stud. Kl.

*) Under Hr. Clemmensens Sygdom har Hr. Kommunelærer Jensen vikarieret 
i Regning og Dansk m. Undt. af 1 T- ugentlig i 4 a, som Hr. Schneekloth 
har overtaget. Hr. Blach har vikarieret i Sang i 3 a og b og 4 a og b. 
Frk. Thomsen i Sang i 2 a, b og i Hr. Forum har overtaget Inspektionen.

— H. Larpent, Cand, theol, (siden Januar 1880): Under Hr. 
Larpents Studieophold i Paris ere hans Timer største Delen 
af Skoleaaret bievne besørgede af D’Hrr. Cand. mag. Black 
i Fransk i 3 L & RA, 2 L & RB, IL & RA og B, 6 a og 
5 a, Hr. stud. mag. Elholm i Fransk og Dansk i 5b og Hr. 
Cand, theol. Garde i Religion i 4 L, 3 L & RA og B, 2 L 
& RB og 1 L. & RA.

Hr. Cand, philol. Wiese har overtaget Tilsynet paa 1ste 
Sal i Bygningen.

— U. Wøldike, Cand, phil., Inspektør (siden Februar 1880): 
Naturhistorie i 4 L, 4 R, 3 L & RA, 3 L & RB, 2 L & RA,.
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2 L & KB, 1 L & KA og B, 6 a, 6 b, 5 b. Geografi i 4 R, 
3 L & RA og B, 2 L & KB og 6 a. Dansk i 3 L & BA og 
B og 1 L & BA; dansk Stil i 4 R; Fysiologi med 6 og 5 
stud, (niu); har Inspektionen med Latin- og Bealklasserne 
samt 6 Fælleski. a og b.

Hr. C. A. Kof oed, Cand, polit, (siden Januar 18S2): Historie i 
3 I- & BA; 2 L & RB og 1 L & BA; Geografi i 4 L.

— M. G. Hornemann, Cand, mag., Assistent i Rigsarkivet (siden 
Avgust 1882): Historie i 5 og 4 L, Dansk i 4 L (mn).

Fru L. Lollesgaard (siden Avgust 1882): Dansk i 3 a, Bibelhistorie 
i 4 a og b og 3 b.

Hr. L. Forum, Løjtnant (siden Avgust 1882); Gymnastik i 6 L, 
5 L, 4 L, 4 R, 3 L & RA og B, 2 L & BA og B; Skrivning 
i 3 R, 2 L & RA og B og 6 a; Tegning i 3 R, 2 R, 1 L & BA 
og B, 6 b, 5 a, 5 b, 4 b og 3 a; har Inspektionen i Skole
bygningen og ved Sangundervisningen.

— K. Wiese, Cand, philol, (siden Januar 1883): Latin i 4 L, 
3 Lb. 2 L og 1 L; Tysk i 1 L & BA og 5 a; Dansk i 6 b. 

Frk. O. Skouboe, Kommunelærerinde (siden Avgust 1883): Geografi 
og Naturhistorie i 3 b.

Hr. H. Christensen, Cand. mag. (siden September 1883): Mate
matik i 4 L, 4 R, 2 L & RB og 1 L & RA og B; Regning i 
2 L & RB og 6 b; geometrisk Tegning i 4 L (mn), 4 R., 
3 L (mn). 3 R, 2 L & RA og B og 1 R; Naturlære i 3 L 
(mn) og 3 R.

— Chr.Juel, Dr. phil. (siden Avgust 1884): Matematik og geom. 
Tegning i 6 og 5 stud. (mn).

Frk. E. Larpent (siden Avgust 1884): Regning i 3 a, 2 a og b; 
Dansk i 2 a og Bibelhistorie 2 b.
J. Nathanson, eks. Gymnastiklærerinde (siden April 1886 : 
Gymnastik i 1, 2 og 3 a og b.

Hr. A Weis, Cand, polyt. (siden September 1886): Naturlære i 
6 L, 5 L, 4 R og 4 L (mn); Regning i 5 a og 4 a.

— 0. Elholm, Stud. mag. (siden September 1886): Latin i 3 La; 
Fransk i 2 L & RA og 6 b.

— Joh. Permin, Cand. phil. (siden Februar 1887): Historie og 
Geografi i 2 L & RA; Hist, og Dansk i 1 L & RB; Dansk i 
6 a, 5 a og 2 b; Geografi i ö b; Tysk i 4 a og b

— P. A. Rosenberg, Cand. mag. (siden Avgust 1887;: Verdens- 
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literaturhistorie i 6 og 5 stud, og græsk Oldtidskundskab i 
5 og 6 L (mn).

Hr. Torben Lundbeelc Caud. mag (siden Avgust 1888): Engelsk 
i 4 R og 3 R; Dansk i 3 L & RA, 2 L & RA og B

— J. B. Estrup, Stud, theol, (siden Avgust 1888): Religion i 
2 L & RA, 1 L & RB, 6 b og 5 b.

— E. Lindegaard, Stud, theol., Løjtnant (siden Avgust 1888): 
Historie og Religion i 6 a; Historie og Geografi i 6 b, Bibel
historie i 5 a og 3 a og Historie i 4 b.

— 0. Larsen, Løjtnant, Assistent i Krigsministeriet (siden 
Avgust 1889): Tysk i 6 b og 5 b; Gymnastik i 1 L & RA 
og B, 6 a og b, 5 a og b og 4 a og b.

— S. Camner, Kommunelærer (siden Avgust 1889): Naturhistorie 
i 5 a, 4 a og b.

Frk. N. Ellinger, Stud. mag. (siden Avgust 1889): Historie og 
Geografi i 5 a og 4 a; Historie i 5 b og Geografi i 4 b.

— T. Johansen har assisteret ved Undervisningen i Dansk, 
Regning og Skrivning i 1 Fællesklasse a og b.

— M. Duurloo, eks. Gymnastiklærerinde har assisteret ved 
Undervisningen i Gymnastik i 1, 2 og 3 Fællesklasse a og b. 

Hr. Chr. Haunstrup, Cand. mag. (siden Avgust 1890): Tysk i 6 
L, 5 L, 2 L & RB og 1 L & RB.

- F. Black, Cand. mag. (siden Avgust 1890): Engelsk i 2 R b.
— Jens Møller, Cand. mag. (siden Avgust 1890): Matematik i 

3 L & RA og B, Matematik og Regning i 2 L & RA.
— N. P. Jensen, Cand. phil., eks. Sløjdlærer (siden Avgust 

1890): Sløjd i alle Klasserne og Tegning i 4 a og 3 b
— J. P. Rasmussen, Stud. mag. (siden Avgust 1890): Dansk i 

4 b, 3 a og 3 b; Geografi i 3 a og 1 L & RB; Naturhistorie 
i 3 a.

Frk. & Thomsen (siden Avgust 1891). Dansk, Skrivning og Reg
ning i 1ste Fællesklasse a & b ; Bibelhistorie i 2 a.

Hr. A. H. Villerme Larpent, Skolebestyrer (siden Maj 1855): 
Fransk i 6, 5, 4 L, 3 L & RA og 4 Real.

— K. A Schneekloth, Skolebestyrer (siden Avgust 1870): Old
nordisk i 6 og 5 stud.; Dansk i 4 Real, 3 L & RA og B, 
3 Real, samt 1 Time om Ugen i 1 Fællesklasse (Anskuelses
undervisning).

2
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I Decbr. 1891 døde i sin kraftigste Alder efter en kort Syg
dom Hr. Eggers, som i omtrent 17 Aar har været Lærer her 
ved Skolen i Skrivning. Vi have i ham mistet en dygtig og af
holdt Lærer og en elskværdig Kollega, som med Vemod og Tak
nemlighed vil blive mindet i vor Kreds.

Hr. Elholm, som for sine Studiers Skyld maa opgive Skole
virksomheden indtil videre, bringe vi vor Tak for godt Sam
arbejde i de forløbne 6 Aar.

Hr. Clemmensen har paa Grund af Svækkelse efter gentagne 
Anfald af Influenza maattet fritages for alt Arbejde siden Jule
ferien og har for Fremtiden ønsket sig fritaget for det Arbejde, 
som Inspektionen med 1 — 5 Fællesklasse medfører. Vi bringe 
Hr. Clemmensen vor bedste Tak for den udmærkede Hjælp, han 
som Inspektør har ydet Skolen i de forløbne 14 Aar.

Efter Ferien overtager Hr. Cand, theol. TI. Larpent Inspek
tionen med de nævnte Klasser.
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Disciplene.
Skolen har i Aar haft 22 Klasser: 1-6 studerende Klasse, 

1 — 4 Realklasse, samt 1—6 Fællesklasse, som alle have været 
delte i to sideordnede, indbyrdes uafhængige Afdelinger (a og b).

Elevernes Antal er i Maj d. A. 526; de ere saaledes fordelte 
i Klasserne:

' 6te studerende Klasse........... 6 + 7
5te - - ........ 11+6
4de - — . . 9 + 13
4de Realklasse................................17
3dje stud, og Realkl. A........... .. . .24
3dje — — B................... 24
2den — — A...................26
2den — — B...................24
1ste — — A.. ...............25
1ste — — B................... 27
6te Fællesklasse a........................... 28
6te — b...........................28
5te — a...........................28
5te — b............. ............. 23
4de — a...........................28
4de — b ...........................27
3d je — a...........................28
3dje — b...........................26
2den — a...........................26
2den — b...........................24
Iste — a&b...................................41

Legater, Fripladser m. m.
Af Skolens Elever oppebærer for Tiden:

1 »Hans Schneekloths« Legat: 120 Kr. aarlig.
2 Treschows Legat: 100 Kr. aarlig.
2 Understøttelse af »Skoleforeningen af 28de Januar 1866<.
21 har Skolen tilstaaet Fripladser.
10 have af Skolen faaet nedsat Betaling.

2*
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Om Skolens Legater.
Renterne af »Hans Schneekloths Legat« har Legatbestyrelsen 

for det følgende Aar: 2den Maj 1892—2den Maj 1893 tildelt 
Elev Ditlev Schreiber i 5te studerende Klasse

»F. A. Milos Legat«, der forrige Aar var 832 Kroner 26 Øre, 
er ved tilskrevne Renter vokset til 857 Kroner 34 Øre.

Legatbestyrelsen bestaar af d’Hrr. Christensen - Schmidt, 
Glahn og Wøldike samt Skolens Bestyrere, og af disse ville 
d’Hrr. Larpent (Uraniavej 5) og Glahn (Monradsvej 9) med Tak 
modtage og aflægge Regnskab for, hvad der velvillig maatte 
ydes til Summens Forøgelse.

Undervisningen.
Iste Fælleskiasse a & b.

Dansk & Skrivning. Læseskrivemetoden er benyttet saaledes. 
som den er fremstillet i Fortalen til Schneekloths ABC og Læse
bog m. Billeder for det første Skoleaar. Derefter er læst Schnee
kloths ABC og Læsebog med Billeder for det første Skoleaar. 
Staveøvelser ere foretagne paa Skolen saa vel som givne for i 
Hjemmet. Det store og lille Alfabet er gennemgaaet. Nogle 
Vers ere lærte udenad.

Regning. Klasserne have lært at addere og subtrahere i Tal
kredsen 1 — 100; som Hjælpemiddel ved Undervisningen er be
nyttet Kuglerammen efter den af Skoledirektør Bonnevie givne 
trykte Anvisning.

2den Fællesklasse a & b.

Dansk. Læst og repeteret Schneekloths Læsebog for det andet 
Skoleaar. De fleste Vers ere lærte udenad. Ugentlig 1 Stil, som er 
lært udenad hjemme og nedskreven ordret paa Skolen. Stavning 
indøvet 1 Time ugentlig. Fortalt i korte Træk om de danske 
Konger fra Gorm den Gamle til Valdemar Atterdag.

Bibelhistorie. Fortalt fra Skabelsen til Josvas Død, Jule- og 
I’aaskeevangeliet ere gennemgaaede. Enkelte Salmer ere lærte 
udenad.
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Geografi. Efter forberedende Øvelser paa Vægtavlen med 
Plantegninger af de nærmeste, Eleverne bekendte Omgivelser 
som: Klasselokalet, Skolen, Legepladserne, de nærmeste Veje og 
Gader, er Land og Hav, Sø og Bugter og lignende anskuelig- 
gjorte ved Hjælp af Sand og Vand paa en liggende Flade (en 
dertil indrettet Kasse) Dernæst er' Kortet over København og 
senere Danmarkskortet (stort Vægkort med tydelige Prikker for 
de væsentligste Byer uden Navne) udbredt paa Gulvet og senere 
efter nogle Øvelser ophængt, og endelig er Danmark lært 
mundtligt.

Regning. H. Schneekloths Regnebog 1 Del fra Side EO til 
46. De fire smaa Tabeller ere lærte. Af det gennemgaaede 
Pensum ere Regnestykker skiftevis med Tabellerne givne for 
som Hjemmearbejde.

3dje Fællesklasse a & b.

Dansk. Læst og tildels repeteret: Dansk Læsebog med 
Billeder for det tredje Skoleaar af K. A. Schneekloth. Største
delen af Smaadigtene er lært udenad. Nogle af Nordboernes 
Gude- og Heltesagn ere fortalte og genfortalte. Fin Time om 
Ugen er benyttet til Stil, der er lært udenad hjemme og ned
skreven paa Skolen. Til særlig Indøvelse af Stavning er anvendt 
en Time ugentlig.

Bibelhistorie. Ved mundtlig Gennemgang er lært fra Ind
vandringen i Kanaan til Herrens Himmelfart. Nogle Salmer efter 
Glahns bibelske Sange og Salmer.

Geografi. Efter Dahlberg: Evropas Lande med Undtagelse 
af Danmark.

Regning. H. Schneekloths Regnebog 1 Del fra Side 47 til 
73. Af det gennemgaaede Pensum ere Stykkerne givne for som 
Hjemmearbejde, ligesom de fire smaa Tabeller ere repeterede.

4de Fællesklasse a & b.

Dansk. Alle Prosastykkerne i Agerskovs, Nørregaards og 
Strøms danske Læsebogs anden Afdeling ere læste og til Dels 
repeterede, 4 a 5 Digte ere lærte udenad; indtil 5 Linjer udenad 
ere skrevne i Stil, i den sidste Halvdel af Skoleaaret afvekslende 
med korte Genfortællingsstile. De første Begyndelsesgrunde i 
Formlæren ere indøvede mundtlig.
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Tysk. Mundtlige Øvelser i Begyndelsen af Skoleaaret, senere 
er der af Listovs tyske Elementarbog læst og repeteret fra 
Stykke 1—35. Glosser ere lærte udenad og stavede. Be
gyndelsesgrundene i Formlæren ere indøvede mundtlig.

Bibelhistorie. Gennemgaaet og læst efter Christen Møllers 
lille Bibelhistorie forfra til Rigets Deling. Nogle faa Salmer af 
V. Glahns »bibelske Sange og Salmer« ere lærte. Ved Højtiderne 
ere Evangelierne fortalte.

Geografi. Evropa efter Dahlbergs mindre Lærebog.
Historie. Danmarks Historie til Enevælden efter Langsted: 

Fædrelandets Historie.
Naturhistorie. Pattedyrene og Fuglene ere gennemgaaede 

uden Benyttelse af Bog.
Regning. De fire Regningsarter samt Læsning og Skrivning 

af store Tal.

5te Fællesklasse a & b.

Dansk. Agerskov, Nørregaard og Strøms Læsebog, 3dje Afd. 
er benyttet til Oplæsning og Genfortælling; enkelte Digte ere lærte 
udenad, og Formlæren i store Hovedtræk indøvet mundtlig. Stil 
1 Gang om Ugen, dels indenad lærte, dels smaa Genfortællinger 
og Diktatstile.

Tysk. Af Listovs tyske Elementarbog er læst og repeteret 
S. 66—87, af Kapers tyske Læsebog for Mellemklasserne S. 1—8. 
De tilhørende Glosser ere lærte udenad. I Ankjærs Formlære er 
læst Kendeord, Talord, Stedord, FIjælpeudsagnsord og loben.

Fransk. I »Fransk for Begyndere« af Carl Michelsen er læst 
og repeteret til Side 53. Desuden Digtene, der læres udenad, og 
Bøjningen af avoir, étre, parler, finir og vendre, Subjonctif dog 
undtagen.

Bibelhistorie. Den nye Pagt er læst og repeteret efter Chr. 
Møllers Lærebog i Bibelhistorien. En Del Salmer.

Historie. Danmarks Historie efter Enevældens Indførelse 
efter Langsted: Fædrelandets Historie. Oldtiden efter Bloch: 
Mindre Lærebog i Historie.

Geografi. Asien, Afrika, Amerika og Avstralien efter Dahl
berg: Mindre Lærebog i Geografi.

Naturhistorie. Krybdyr, Padder, Fiske og lavere Dyr ere 
gennemgaaede uden Bog.
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Regning. De fire Regningsarter med hele benævnte Tal, samt 
Brøksregning med ubenævnte Tal.

6te Fællesklasse a & b.

Dansk. Agerskov, Nørregaard & Strøms Læsebog, fjerde Af
deling, er benyttet til Oplæsning og Genfortælling. I K. A. 
Schneekloths Grammatik er læst det meste af Formlæren indtil 
Udsagnsordene, og disses Bøjningsmønstre S. 46 og 47. 1 Stil 
om Ugen, hverSdje Uge en Diktatstil, ellers Genfortællingsstile, 
analyseret i Læsebogen J/a Time ugentlig. Nogle af Digtene ere 
lærte udenad.

Tysk. Af Kapers Læsebog for Mellemklasserne, 5te Udg. 
er læst S. 34—37, S. 38—45 og >S. 48—61. Dette er repeteret 
Af Kapers Stiløvelser, 1ste Del, er læst og repeteret de første 
17 Stykker. Af Ankjærs Formlære er læst og indøvet ved 
Analyse: Kendeord, Tillægsordenes Bøjning, noget om Talord og 
Stedord, Hjælpeudsagnsordene og de regelmæssige Udsagnsord.

Fransk. I Fransk for Begyndere er læst St. 65 og ud 
og i Fransk for Mellemklasser forfra til S. 18. I Grammatik 
er læst de regelmæssige Tiders Dannelse, Passiv og Refleksiv- 
bøjningen. Eksempler af de forskellige Konjugationer ere skrevne 
i Glossebøger. De i Lektierne forekommende uregelmæssige Verber' 
er bøjede i Hovedtiderne, de almindeligste i alle Tiderne.

Bibelhistorie. Luthers lille Katekismus er læst og repeteret. 
I Clrr. Møllers Bibelhistorie er læst og repeteret fra David og 
den gamle Pagt ud, samt enkelte Fortællinger i den nye Pagt, 
som have passet til Undervisningen i Katekismus. Nogle faa 
Salmer

Historie. Læst og repeteret Blochs mindre Lærebog i Hi
storie fra den franske Revolution og ud samt Blochs Lærebog i 
Historien, 1ste Del, forfra til Rom under- Konger.

Geografi. Efter P. Dahlbergs mindre Lærebog i Geografi er 
læst og repeteret forfra til Asien.

Naturhistorie. Efter Lütkens Lærebog i Zoologi, Nr. 2, er 
læst og repeteret Pattedyrene med Forbigaaelse af de med Petit 
trykte Former. Efter V. A. Poulsens lille Plantelære er gennem- 
gaaet nogle af de første Planter.

Regning. Brøkers Multiplikation og Division indøvet. Repe
teret hele Regningen med Brøker. Paabegyndt Reguladetri og
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Brøks Brøk. 3 Sæt Hjemmeopg. ugentlig, tildels efter Bokken- 
heusers Begnebog for Mellemklasserne.

Iste studerende & Realklasse A & B.

Dansk. K. A. Schneekloths Grammatik fra § 102- 186 med 
en Del Forbigaaelser. Borchsenius og Winkel Horns »Danske 
Læsestykker« er benyttet til Oplæsning og Analyse. Nogle 
Digte ere lærte udenad. Hver Uge er skrevet en Stil, hyppigst 
Genfortællingsstile, af og til en Diktatstil.

Tysk. I Kapers Læsebog for Mellemklasser, 6te Udg., er 
læst S. 104—112, 145—157, 199—200. Efter Ankjærs Formlære 
er læst Kendeordene, Navneordene, Talordene, Stedordene, Tillægs
ordene og de svagt bøjede Verber.

Fransk. I Fransk for Mellemklasser er læst fra S. 19 til S. 
48. I Grammatik er repeteret de regelmæssige Verbers Dannelse, 
og tillige ere de almindeligste uregelmæssige Verber gennem- 
gaaede.

Religion. Angers Bibelhistorie: den gamle Pagt. Anger og 
Rindoms Katekismus: § 1—24 & § 33 Repeteret Luthers lille 
Katekismus.

Historie. Blochs Lærebog for Realskoler S. 36 § 11 Rom 
under Konger til S. 118 § 7 Tyskland og Italien til c. 1500.

Geografi. Læst og repeteret S. 19—65 i Dahlbergs »større 
Lærebog i Geografi«.

Naturhistorie. Efter Lütkens Lærebog i Zoologi. Nr. 2: 
Fugle, Krybdyr og Padder (Fugleskelettet, de koldblodede Dyrs- 
Blodomløb samt en Del af de med Petit trykte Former ere forbi 
gaaede). V. A. Poulsens lille Plantelære: det hele Pensum.

Matematik* Aritmetik. Jul. Petersens Aritmetik; Addition 
og Subtraktion samt det meste af Multiplikation. Opgaver paa 
Skolen og et Sæt ugentlige Hjemmeopgaver i den sidste Del af 
Aaret. — Geometri. Jul. Petersens Geometri til »Parallele 
Idnier«. Gennemgaaet Hovedformerne i Rummet efter »Matema
tikens ABC« med Figurtavle.

Regning. Reguladetri med Brøk samt Brøks Brøk og Deci
malbrøk repeteret, lært Regning med fremmed Mønt, Maal og 
Vægt, som sammen med Thararegning, Gevinst og Tab er an
vendt i sammensatte Opgaver. Som Hjemmeregning er givet 2 
ä 3 Opgaver ugentlig.
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Latinafdelingen.

Latin. Af Hauchs Lærebog i Latin 1ste Del, 2den Udg., er 
Jæst Stykkerne 1—130. Alle de forekommende Glosser ere lærte 
udenad, ligesom det i Bogen stauende Skema over den regel
mæssige Formlære.

Realafdelingen.

Engelsk. Listov’s Ledetraad, første Afdeling.
Geom. Tegning. Simple Konstruktioner til Indøvelse af Be

stikkets Brug.

2den studerende & Realklasse A & B

Dansk. K. A. Schneekloths Grammatik; Hovedparagrafferne 
fra § 186 til § 256. Oplæsning og Analyse efter Borchsenius og 
Winkel Horns: Danske Læsestykker. Nogle Digte lærte udenad. 
Læst af og for Klassen: Hostrup: En Spurv i Tranedans. 
Blicher: Juleferierne og Høstferierne.

Tysk. Af Kapers Læsebog for Mellemklasserne, 5te Udg., 
er læst S. 89—108, S. 110—124, S. 127—132. Det meste af dette 
er repeteret. Ankjærs Formlære til § 111 (med adskillige Forbi- 
gaaelser), jævnlig Analyse. Afdeling B har desuden læst S. 89— 
99 fra Dansk til Tysk. Af Grammatiken er læst Tillægsord, 
Navneord, Stedord og Forholdsord.

Fransk. I Jungs Læsebog læst og repeteret S. 58 — 111; en 
Del Glosser ere lært udenad. I Jungs Grammatik læst og delvis 
repeteret fra Hunkønsdannelsen til Adverbierne (enkelte Partier 
udelad te).

Religion. Den nye Pagt til Pinsedag og fra tj 34 til 51 inch 
er læst og repeteret. Et Par Salmer ere lærte.

Historie. V. A. Blochs Lærebog for Realskoler, Verdens
historien I fra S. 127 S 7, Tyskland og Italien til c. 1500. Bogen 
ud, læst og repeteret-

Geografi. P. Dahlbergs Lærebog, 2den Udg., fra S. 62, 
Schweiz, til S. 112, Afrika, læst og reperet.

Naturhistorie. Efter Lütkens Lærebog i Zoologi, Nr. 2: 
Fiskene, Insekter, med fuldstændig Forvandling, Indledning til 
Fuglene, Blodomløb og Skelet hos varm- og koldblodede Dyr; 
en Del af de med Petit trykte Former er forbigaaet. Efter V. 
A. Poulsens Lærebog i Botanik: De Frikronbladede og de Hel- 
kronede til Krapf am il ien, med enkelte Forbigaaelser.
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Matematik. Jul. Petersens Aritmetik og Algebra §§ 1—68 
med tilsvarende Opgaver. Jul Petersens Plangeometri: §§1—48 
med tilsvarende Opgaver. 3 Opgaver hjemme ugentlig.

Regning. Bokkenheusers Regnekog for Mellemklasserne: 
Procentregning, sammensat Forholdsregning, blandede Opgaver. 
2 Oggaver hjemme ugentlig.

Geom. Tegning. Efter Fortegning paa Tavlen er tegnet for
skellige Figurer til Indøvelse af Optrækuing og Passerens Brug. 
Derpaa simple Trekantskonstruktioner og Anvendelser af de 
første geometriske Steder.

Latinafdelingen.

Latin. Af Hauchs Lærebog i Latin, 1ste Afdeling, er læst 
Stk. 108—179; af samme Bogs 2den Afdeling Stk. 1—24. Alle 
de tilhørende Glosser ere lærte udenad. Af Madvigs Grammatik 
er læst Verberne og Substantivernes Bøjning; den øvrige Form
lære er læst efter Skemaet i Hauchs Lærebog. Per er hver 
Uge skrevet en Stil paa Sholen, i Reglen efter dikteret Dansk; 
desuden ere Ekstemporaløvelserne i 2den Del af Hauchs Lære
bog bievne benyttede til skriftlig Oversættelse til Latin.

Realafdelingen.

Engelsk. Listovs Ledetraad 2den Afdeling og de første tyve 
Sider af Engelske Læsestykker 2den Afdeling.

Tysk. Af Digtene i Kapers Lærebog for Mellemklasserne, 
5te Udg., er læst og repeteret: Nr. 58, 63, 66, 67, 69, 70, 72. 
Det vigtigste af Formlæren er læst og repeteret og indøvet ved 
jævnlig Analyse.

3dje studerends & Realkalsse A & B.

Dansk. En Hjemmestil hver fjortende Dag, i Reglen hentet 
fra Klassens Undervisningsstof. Diktatøvelser paa Skolen. I. 
Grammatik ere enkelte Afsnit gennemgaaede efter Schneekloths 
Sproglære. En Time ugentlig anvendt til Analyse i AV. Horns 
og Borchsenius’s Læsebog.

Tysk. Af Kaper og Simonsens Læsebog er læst væsentlig 
statarisk S. 1—36, 55 — 59, 67—77, 167—172 samt nogle Digte.
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Noget af dette repeteret. Det vigtigste af Formlæren er repe
teret efter Ankjærs Formlære og indøvet ved jævnlig Analyse.

Fransk. I Colomba af Mérimée er læst de 16 første Ka
pitler. I Grammatiken er læst alt om Subjonctifs Brug, Reglerne 
om Participierne og Aitiklens Brug; desuden er repeteret Form
læren. Ved første Læsning lærtes Gloserne udenad til c. VaSide; 
ved Repetionen analyseredes c. 10 Linjer til hver Gang.

Religion. Af Anger & Rindoms Katekismus læst 52—75
samt Ap. Gern. 2. Kap.

Historie. Blochs Lærebog II S 1—169, Julirevolutionen.
Geografi. Efter P. Dahlbergs større Lærebog er læst og 

repeteret Afrika, Amerika og Avstralien.
Naturhistorie. Efter V. A. Poulsens Lærebog i Botanik: 

Helkronede (fra Krapfamilien), Kronløse og Enkimbladede. 
Efter Liitkens Lærebog i Zoologi Nr. 2: Leddyr (fra Insekter 
med fuldstændig Forvandling) og Bløddyr. Enkelte af de med 
Petit trykte Former ere forbigaaede.

Matematik. Jul. Petersens Algebra II: 1—16, 18—19, 25, 
26—32 med tilsvarende Opgaver. 3 Opgaver hjemme ugentlig. 
Jul. Petersens Geometri: 64—87, 95—105 med tilsvarende
Opgaver. 3 Opgaver hjemme ugentlig.

Regning. Bokkenheusers Regnebog for Mellemklasserne: 
Procentregning, sammensat Forholdsregning, Selskabsregning, 
Handelsregning og blandede Opgaver. 2 Opgaver hjemme 
ugentlig.

Geom. Tegning. (Den mat. Afd.) Simple Trekantskonstruk
tioner tildels efter Jul. Petersen: Metoder og Teorier. 1 ugentlig 
Hjemmeopgave.

Naturlære (den matemat. Afd.). Ellinger: Lærebog i Fysik: 
Varme, Magnetisme og Elektricitet.

Latinafdelingen.

Latin. I Hauchs Lærebog i Latin II er læst fra Stk. 43 
ud. Af 3dje Del er læst A. S. 1- 14. B. S. 1—27. Efter Mad
vigs Grammatik er Formlæren læst. Der er i Reglen skrevet 2 
Stile om Ugen, hvoraf den ene paa Skolen, dels efter Hauchs 
Lærebøger, dels efter dikteret Dansk.

Græsk. Den regelmæssige Formlære efter Berg, og Bergs 
Forskole læst og repeteret.
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Realafdelingen.

Engelsk. Listov: Læsestykker II. S. 1—98; 155—204 læst og 
repeteret. Boysen: Engelske Digte. 2den Udg. S. 1—30 læst 
og repeteret. Rosings Grammatik gennemgaaet. Listovs Tillæg 
til anden Afdeling af Ledetraaden er benyttet til Ekstemporal- 
øvelse paa Skolen. Siden Nytaar en ugentlig Version.

Tysk. Af Kaper og Simonsens Læsebog er læst og repeteret 
S. 52 — 55, 107—119, 266—70. Jævnlig Analyse.
Naturlære. ( , . „ , ......„ _ > Som den matematiske Afdeling.
Geom Tegning.

4de Realklasse.

Dansk. Efter Winkel-Hom ogBorchsenius’sHaandbog: Brud
stykker af alle Hovedforfatterne. Desuden enkelte Værker i 
Helbed. Holberg: Jeppe paa Bjerget, Erasmus Montanus. 
Oehlenschläger: Palnatoke. Schneekloths Sproglære indøvet ved 
Analyse. Stil som 4de stud. Kl.

Tysk. Af Kaper og Simonsens Læsebog er læst, dels statarisk, 
dels ex tempore S. 172—88, 290—307 og mange Digte. Repeteret 
hele det Pensum der opgives til Eksamen. Repeteret Ankjærs 
Formlære og læst og repeteret Funchs Syntaks. Jævnlig Analyse.

Fransk. Colomba Kap. XV og ud og repeteret for fra til 
Kap. XIX. Ekstemporeret i samme Bog og Sick HI; Grammatik 
efter Jung.

Engelsk. Listov: Udvalg af engelske Forfattere I. S. 1—81 
læst og repeteret samt repeteret Listov: Engelske Læsestykker 
IL S. 184—204. Boysen: Engelske Digte S. 29—59 læst og 
repeteret. Rosing: Engelsk Grammatik repeteret. Skrevet een 
ugentlig Version

Religion. Gennemgaaet tredje Trosartikel og Matthæi Evan
geliums femte Kaprtel. I Forbindelse hermed berørt Spørgs- 
maal, som røre sig i Tiden, og som have Betydning for de unge.

Historie. Læst fra Revolutionen. Repeteret hele Historien.
Geografi. Efter Dahlbergs større Geografi er læst Indled

ningen og derefter de 5 Verdensdele repeterede.
Naturhistorie. Efter V. A. Poulsens Lærebog i Botanik er 

læst den almindelige Del og de blomsterløse Planter, hvorefter 
det hele Pensum med enkelte Forbigaaelser er repeteret. Efter 
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Lütkens Lærebog i Zoologi Nr. 2 er læst Mennesket og hele 
Bogen repeteret (med Forbigaaelse af nogle af de med Petit 
trykte Former).

Mathematik. Aritmetik: Jul. Petersen: Aritmetik og Algebra 
2den Del § 44—71 med Forbigaaelse af dobbelt irrationale 
Størrelser. Repeteret 1ste og 2den Del. 1 Sæt Hjemmeopgaver 
om ügen. Geometri: Jul. Petersen: Plangeometri § 106 og ud. 
Repeteret hele Bogen. 1 Sæt Hjemmeopgaver om Ugen.

Regning. Areal og Volumenberegning efter K. Christensens 
Regnebog samt ældre Eksamensopgaver. 2 Sæt Hjemmeopgaver 
om Ugen

Geom. Tegning. Konstruktionsopgaver efter Jul. Petersens: 
Metoder og Teorier.

Naturlære. Ellingers mindre Lærebog med Forbigaaelse af 
Lyden og Lyset.

4de studerende Klasse.
Dansk. Værker af danske Forfattere. Hver anden Uge en 

Hjemmestil, hvortil Emnet i Reglen er taget af Klassens Under
visningsstof, af og til en friere Skildring. Diktatstile paa Skolen.

Tysk. Af Kaper og Simonsens Læsebog er læst dels statarisk, 
dels kursorisk S. 141 — 67, 172—88, 297—302 samt en hel Del af 
Digtene. Ankjærs Formlære repeteret. Punchs Syntaks læst 
og repeteret. Jævnlig Analyse.

Fransk. Med Forberedelse i Colomba fra Kap. XVI og ud. 
Ekst. i Colomba af den ny Lektie og i Sick IH. Grammatik 
efter Jung: Præpositioner og Adverbier, Participe og repeteret 
Formlæren. Til Eksamen opgives Colomba til Kap. XIX.

Latin. Hauchs Lærebog i Latin 3 A: S. 1—99, 124—46. 
Ovids Metamorphoser, udg. af Bloch, 1ste H. Stk. 3 6. 8. 10. 
II. 12. 13. Af Hauchs Lærebog i Latin 3 B ere alle latinske 
Stykker læste, og en Del danske Stykker oversatte paa Latin, 
dels skriftlig, dels mundtlig. I Reglen er der skrevet 2 Stile om 
Ugen, hvoraf den ene paa Skolen. Formlæren er læst efter Madvigs 
•Grammatik. Til Eksamination opgives: Hauchs Læsebog S. 
14—36, 53-63, 71-99, 124-132. Ovid Stk. 3, 6, 10, 13

Græsk. Xenophons Anabasis 1. Bog c. 8. og II. Bog c. 1—5 
inch Iliadens XX. Sang. Formlæren repeteret.

Religion. Gennemgaaet nogle Hovedpunkter af Katekismen 
■og af Kirkehistorien.
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Historie. Efter V. A. Bloch : Lærebog for Realskoler II fra 
den franske Revolution Bogen ud; efter Thrige: Oldtidens Historie 
Rom til Kejsertiden. r

Geografi. Dahlbergs større Lærebog i Geografi repeteret.
Naturhistorie. Efter Liitkens Lærebog i Zoologi Nr. 2 er læst 

Mennesket og hele Bogen repeteret (med Forbigaaelse af nogle 
af de med Petit trykte Former). Efter V. A. Poulsens Lærebog 
i Botanik er læst de blomsterløse Planter, hvorefter det hele 
Pensum med enkelte Forbigaaelser er repeteret.

Matematik. Aritmetik: Jul. Petersens Aritmetik og Algebra 
S 44—71. Repeteret 1ste Del og 2den Del til § 71. 1 Sæt Op
gaver ugentlig. Geometri: Jul. Petersens Geometri § 106 og ud. 
Repeteret hele Bogen. 1 Sæt Opgaver ugentlig.

Regning. Knud Christensens Regnebog: Blandede Opgaver 
samt tidligere Eksamensopgaver. 1 Sæt Opgaver om Ugen.

Geom. Tegning Jul. Petersens Metoder og Teorier: c. 90 
Opgaver tegnede paa Skolen og ved 1 ugentlig Hjemmetegning.

Naturlære. Elektricitet og Bevægelseslære samt repeteret 
det hele Kursus efter Ellingers mindre Lærebog.

5te studerende Klasse.

Dansk. Med Benyttelse af Rønnings Literaturhistorie er 
gennemgaaet den danske Litera turs Historie til omtrent A ar 
1750; dertil er læst Værker og Brudstykker af Værker af Hoved
forfatterne. Hver anden Uge en Hjemmestil, i Reglen af historisk 
eller reflekterende Indhold.

Oldnordisk. Wimmers Læsebog: læst c. 75 Sider. Gramma
tiken gennemgaaet efter Wimmers Bog.

Fransk. Oversat med Forberedelse: Jung III S. 1—112 og 
189—216. Ekstemporeret i Sick III. Jungs Stiløvelser c. 60 
Stykker. Skrevet Stil efter Larpents Stiløvelser til Stk. 20. 
Repeteret Grammatiken.

Engelsk. Listovs the English Reader fra Side 1—62. Udtalen 
og Formlæren efter Forskolen i samme Bog og ved mundtlig 
Analyse.

Tysk. 1) Gaudy: Aus dem Tagebuche eines wandernden 
Schneidergesellen. 2) Af Schiller: Abfall der verein. Niederlande, 
Einleitung og Halvdelen af I. Buch. 3) R. Lindau, Die kleine
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Welt. 4) Af Knauth’s Digtsamling 50 Digte. Efter Mohrs 
Grammatik: Afledede og sammensatte Verber samt det Væsent
ligste af Syntaksen.

Religion. Gennemgaaet 3dje Trosartikel, læst den første Del 
af Apostlenes Gerninger.

Historie. Efter Thrige: Oldtidens Historie er læst: Orientens 
og Grækenlands Historie samt Roms under Kejserdømmet. Efter 
samme: Nordens Historie er læst til 1536.

Den sproglige Afdeling.

Latin. Ciceros Tale for S. Roscius; Divius XXV; Vergils 
Æneide II; Horats’s Oder I (undt. 3, 5, 12, 13, 16, 19, 25, 27, 
28, 32 og 37), Oder II (undt. 5 og 19) samt af Oder III: 1, 2, 3, 
8, 9, 13, 27 og 30. Horats’s Breve I. 1—10. Til Ekstemporal- 
læsning er benyttet Curtius, III. Thomsen: Det romerske Stats- 
og Privatliv. Rafns latinske Literaturhistorie samt Formlæren 
ere læste. Ugentliig 1 Versjon efter Henrichsens Opgaver.

Græsk. Iliaden XXI og XXIV Sang. Herodot VII Bog 
c. 1—60 og c. 100—174 ind. Xenophons Hellenika 1 Bog c. 6 
og 7. og 11. Bog. I Mythologi Gudelæren efter Secher.

Natu lære Læst og repeteret Ellingers mindre Lærebog.
Verdensliteraturhistorie Romantikens Historie: dens Tilblivelse, 

Kamp mod Rationalismen, Udvikling og Tilbagegang er frem
stillet i Foredrag. Specielt gennemgaaet er: Tieck, Brødrene 
Schlegel, Novalis, Steifens, Chatterton, Cowper, Burns, Coleridge, 
Wordsworth, Southey, Byron og Shelley. Oplæste er, foruden 
mangfoldige Digte af Forfatterne, Shakespeares »Hamlet«, Tiecks 
»Den bestøvlede Kat« og Byrons »Manfred«.

Den matematiske Afdeling.

Matematik. Julius Petersen: Den plane Trigonometri. Julius 
Petersen: Synthetisk Stereometri undt. »Kongruens og Symmetri«. 
Julius Petersen: Algebra I, II (delvis) og HI til imaginære Tal. 
Julius Petersen: Metode og Teori til Løsning af geometriske 
Konstruktionsopgaver (til 2det Kapitel med Forbigaaelser). 
C. Seidelin: Projektionstegning til Nr. 22. Opgaver paa Skolen 
2 samlede Timer hver 14de Dag. Hjemmeopgaver 3 Gange 
om Ugen.
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Naturlære. Læst og repeteret Ellingers Varmelære, A. Poulsens 
Optik samt Forchhammer og Petersens Astronomi; endvidere er 
læst Ligevægt og Bølgebevægelse efter Forchhammer og Petersens 
mekaniske Fysik,

Græsk Aandshistorie. Den græske Mythologi gennemgaaet 
efter Sechers Lærebog. Prøver af Iliaden og Odyssen læste.

6te studerende Klasse.

Dansk. Literaturens Historie fra c. 1750 til c. 1850 gennem
gaaet med Benyttelse af Rønnings Lærebog. Oehlenschläger er 
behandlet udførligere. liepetition af det forrige Aar heste Pensum. 
Værker og Brudstykker af Værker af Hovedforfatterne. Hver 
anden Uge en Hjemmestil, i Reglen af reflekterende Indhold.

Oldnordisk. Af nyt er der læst c. 25 Sider af Wimmers 
Læsebog, desuden repeteret c. 52 Sider af samme. Wimmers 
Sproglære gennemgaaet. En kort Oversigt over Sproghistorien 
er foredraget.

Fransk. Med Forb. About: le roi des montagnes. Ekstemp. 
i Jung III og Sick III. Jungs Stiløvelse læst ud og skrevet 
■efter Larpents Stiløvelser til Stk. 43, samt enkelte andre Stile. 
Grammatik efter Jung repeteret.

Engelsk. Listovs The English Reader fra State of England 
og Udvalg af engelske Forfatteres Skrifter 2 Hefte fra Side 24—64.

Tysk. Gaudy: Aus dem Tagebuehe eines wandernden 
Schneidergesellen. Schiller: 1) Geschichte des Abfalls der verein. 
Niederlande, Einleitung og I Buch. 2) Wilhelm Teil. Goethe: 
Götz von Berlichingen. Schulze: Die bezauberte Rose. Mohrs 
Grammatik.

Religion. Af Kirkehistorien er gennemgaaet de forreforma
toriske Bevægelser, Reformationstiden, den danske Kirkes Historie 
fra Reformationstionstiden til Nutiden.

Historie. Bloch: den nyere Historie. Thrige: Nordens Historie 
før Reformationen. Hele Historien repeteret.

Verdensliteraturhistorie som 5te stud. Kl.

Den sproglige Afdeling.

Latin. Horats’s Breve I, 15 ud og II. Vergils Æneide II.
Sallusts Catilina. Livius XXV, 1—3. Cicero: Cato major og 
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Lælius og Talen for det maniliske Lovforslag. Det til Eksamen 
opgivne Pensum er repeteret. Til Eksemporallæsning er benyttet 
Liv. XXV fra Kap. 4. Ciceros Tale for Milo, Henrichsens Op
gaver.. Syntaksen repeteret. Thomsen: Det romerske Stats- og 
Privatliv samt Rafn: Hovedpunkter af den latinske Literaturs 
Historie læst og repeteret. Efter Henrichsens Opgaver er 1 
Versjon om Ugen i de sidste to Maaneder skreven paa Skolen.

Græsk. Iliaden XI, XII og IH Sang: Herodot IX Bog, c. 
33 - 107 incl. Platons Euthyphron og Kriton. Demosthenes VHI 
Tale. Christensen: det græske Statsliv.

Naturlære. Ellingers mindre Lærebog med Forbigaaelse af 
Lyden og Lyset. .1. Petersen og Forchhammer: Astronomi.

Den matematiske Afdeling.

Matematik. Hele den analytiske Geometri 1 af Jul. Petersen 
læst og repeteret. Stereometrien af J. Petersen læst fra regulære 
Legemer og ud. Projektionstegning af C. Seidelin læst fra 
Planers Skæring og ud. Hele Eksamenspensummet repeteret. 
Hjemmeopgaver 3 Gange ugentlig, hvoraf den ene en Projektions
tegning.

Naturlære. Ellinger: Varme, Magnetisme og Elektricitet 
.1. Petersen og Forchhammer: Mekanisk Fysik og Astronomi. 
A. Poulsen: Optik.

Fysiologi. Mundtlig er gennemgaaet: 1 Time ugentlig det 
vigtigste af Menneskets Fysiologi (med Undtagelse af Nerve
systemet), hovedsagelig med Benyttelse af P. Berts »Livet« som 
Grundlag.

Græsk Aandshistorie som 5te stud.

Frihaandstegning.

I 3dje Fællesklasse er der tegnet efter Lærerens Fortegning 
paa den store Tavle og efter lettere store Konturer.

I 4de og 5te Fællesklasse er der tegnet efter Hetschs og 
Petersens store Konturer. I 6te Fællesklasse og i 1ste Real
klasse er den første Del af Aaret tegnet efter store Konturer af 
alle Elever; i den sidste Del efter Staaltraadslegeme og af nogle 
Elever efter Træmodeller (Klodser). I 2den og 3dje Realklasse 
er der tegnet efter Staaltraadslegeme og Klodser.

3
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Gymnastik.
I 1ste, 2den og 3dje Fællesklasse er den svenske Gymnastik 

anvendt. I 4de, 5te og 6te Fællesklasse samt i 1ste Latin- og 
Realklasse er der fortrinsvis anvendt dansk Gymnastik. I de 
øvrige Klasser er der anvendt Øvelser saavel efter svensk som 
efter dansk System, desuden have de ældste Klasser haft Reck
øvelser og Hugning.

Fælles Regler
med Hensyn til smitsomme Sygdomme; vedtagne af de fleste 

større Privatskoler i Kjøbenhavn.
a) Naa.r der i en Familie, som har skolesøgende Børn, udbryder 

en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange straks at modtage 
Meddelelse herom.

b) Kr Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden 
farligere Sygdom, vil det ubetinget være nødvendigt at for
byde alle Disciple fra Hjem, hvor der findes Patienter med 
disse Sygdomme, al Adgang til Skolen, indtil al Fare for 
Smitte er forbi.

c) Derimod vil det under en af de sædvanlige, godartede 
Mæslinge- eller Kighosteepidemier eller andre mindre farlige 
smitsomme Sygdomme i Reglen ikke være nødvendigt at 
formene Disciple fra Hjem, hvor disse Sygdomme findes. 
Adgang til Skolen.

Fælles Regler
for Skolebetalingen m. m.. samt for Overflytning fra een Skole 

til andre.
Gceldende for: Borgerdydskolen paa Christianshavn, Borger

dydskolen i Kjøbenhavn, Efterslægtselskabets Skole, Frederiksberg 
Latin- og Realskole, Lyceum, Mariboes Skole, Nørrebros Latin- og 
Realskole, Schneekloths Latin- og Realskole, Slomanns Skole og 
Østerbros Latin- og Realskole,

1) Disse Privatskoler, der have Dimissionsret til Universitetet, 
have samme Priser for Undervisningen i alle studerende og 
Realklasser (se Omslagets 3dje Side).

2) For Brødre, der samtidig besøge Skolen, gives Moderation, 
saaledes at den ældste Broder betaler fuldt ud, den anden 
og tredje Broder hver 2 Kroner under fuld Betaling, den 
fjerde betaler intet
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3) Til Brændsel og Inventarium osv. betaler hver Discipel 4 Kr. 
om Aaret, 2 i November og 2 i Februar.

4) For hver ny Discipel betales 4 Kr. i Indskrivningspenge.
5) Naar en Discipel forsømmer Skolen paa Grund af Sygdom, 

betales kun for den Manned, hvori Sygdommen begynder, 
og for den følgende Maaned. Denne Regel finder ogsaa 
Anvendelse paa Disciple, der maa holdes borte fra Skolen 
paa Grund af Sygdom i Hjemmet.

6) Udmeldelser maa ske med en fuld Maaneds Varsel; der 
betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, 
og for den følgende. (Dog maa Udmeldelse til Skoleaarets 
Slutning ske senest den 30te Juni, da der i modsat Fald 
maa betales Skolepenge ogsaa for Avgust)

7) Af Dimittenderne (studerende og Realdisciple) betales Skole
penge til Skoleaarets Slutning, det er: til Juli Maaneds 
Udgang.

8) Enhver Discipel, der indstiller sig til 4de Klasses Hoved- 
eksamen eller Realafgangseksamen, betaler 20 Kr. For Af
gangseksamen for studerende betales intet af den Discipel, 
der har bestaaet 4de Klasses Hovedeksamen ved samme 
Skole; ellers betales 20 Kr. (For Stempel paa Testimoniet 
betales 1 Kr.)

9) En Privatist, der indstiller sig enten til en Tillægsprøve 
eller til 4de Klasses Hovedeksamen eller til Afgangseksamen 
for studerende, betaler i Indskrivningspenge henholdsvis 5, 
10 eller 20 Kr. Desuden erstatter han de Udgifter, som han 
volder Skolen.

10) Naar Opflytning i en højere Klasse er nægtet en Elev i en 
af de nævnte Latin- og Realskoler, der have Dimissionsret, 
kan han ikke ved at overflyttes til en anden af disse Skoler 
optages i en Klasse, der svarer til den, hvori Opflytning ved 
den anden var ham nægtet. Han maa derfor, naar han skal 
optages i en anden Skole, medbringe en Erklæring med 
Hensyn til Opflytningen fra den Skole, han forlader.

11) Udgaar en Elev paa Foranledning enten af Hjemmet eller 
af- Skolen, fordi Hjemmet nægter at overholde de i »fælles 
Regler« fastsatte Bestemmelser, kan vedkommende Elev ikke 
optages i nogen af de andre ovennævnte Skoler.

3*
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Ferierne
i næste Skoleaar ere af alle ovennævnte Skoler fastsatte saaledes :

Efteraarsferie 
Juleferie 
Paaskeferie 
Pinseferie

fra den 16/10 Middag til den 20/10 Morgen.
- a3/i2 ~ - 6/i - •
- 28/3 - - - ■
- 19/5 - - - ■

Skolens Samlinger.
Af Gaver liar Skolen modtaget til sin naturhistoriske Sam

ling:
En Flyvefisk (Sofus Schmidt, 3dje Fælleski.)
En Skildpadde (Axel Munck, 3dje Fælleskl.)
Et Hjortehoved (Anders Møller, 3dje Fælleski.)
En Fluesnapper (Erik Larsen, 6te Fælleski.)
En Daadyrstak (Knud Larsen, 2den Realkl.)
En Hajkæve (Valdemar Gyllich, 3dje Latinkl.)
Et Rævehoved (Poul Christensen, 5te Fælleskl.)
Et Sæt Raadyrstakker (Knud Hinrichsen, 6te Fælleskl.)
1 Samling Fugleæg, nogle grønlandske Svømmefugle (Knud 

Bache, 1ste Latinkl.)
En Snog, en Geddeunge, en Slangeham, et Par Hanesporer, 

nogle Larver m. in. (ved Eleverne: Chr. Børgesen, Thor 
Nielsen, Chr. Meyer, Ove Bruun, Carl Lorentzen, Poul 
Welander).

En Hønsehøg (Hun) (Forstassistent E. Wöldike).
For disse Gaver bringe vi herved vor Tak.
Der er anskaffet til Samlingen følgende udstoppede Fugle: 

Vandrefalk, Slørugle, Skovskade, Sangdrossel, hvid Vipstjert, 
Gærdesanger, Løvsanger, Sumpmejse, Dalrype, Alk, 2 Kolibrier.

Det sædvanlige aarlige Eftersyn er foretaget samt Montering 
af forskellige Genstande.

Næste Skoleaar bruges følgende Bøger:
6te studerende Klasse.

About: Le roi des montagnes samt Bøgerne fra 5te stu
derende. — Listov: Udvalg af engelske Forfattere, 1ste Hefte. 
— I Tysk bestemmes Bøgerne senere. — Thrige: Nordens 
Historie. Thrige: Oversigt over Verdenshistorien. — Spr.-hist. 
Afd.: Platons Apologi (Ed. Herman Nr. 1). Lysias (Scheibe).
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Heroclot VII. (Ed. Dietsch vol. H. fase. II). Iliadens XIII—XXIV. 
Dindorff. Christensen: Det græske Statsliv (4de Udg.) — I 
Latin bestemmes Bøgerne senere. — Det nye Testament. Mørk 
Hansen: Kortfattet Lærebog i Kirkehistorien. — Jul. Petersens 
og Forchhammers Astronomi.

5te studerende Klasse.
S. Müller, Haandb. i den danske Liter. Rønnings Literatur

historie. Enkelte Forf.s Værker (se' 4de studerende Klasse). 
Wimmers oldnordiske Læsebog og Formlære. — Jung: Læsebog 
i Fransk III. Larpents franske Stiløvelser, 2den Udgave. Sundby 
og Baruél, Dansk-fransk Ordbog. Jungs franske Stiløvelse. — 
Listov, the english reader. — Tlirige, Nordens Historie. Thrige, 
Oldtidens Historie. — Det nye Testament. Mørk Hansen: Kort
fattet Lærebog i Kirkehistorien. — Spr.-hist. Afd.: Ti Taler af 
Cicero, udgivet af Madvig. Vergils Æneide, 1ste—6te Bog. 
Lembckes Udgave af Horats’ Oder og Breve. Resten vil senere 
blive bestemt. Henrichsens Opgaver til Oversættelse fra Latin 
til Dansk. C. Thomsen, Stats- og Privatlivet i Oldtiden, udgivet 
af Kinck. Rafn: Hovedpunkter af den latinske Literature 
Historie. — Herodot V. og VI. (Ed. Dietsch vol. II. fase. 
I.). Xenophons, Cyropædi (Ed. Keller.) Iliaden XIII.—XXIV. 
(Ed. Dindorff). Secher: Græsk Literaturhistorie. Christensen: 
Det græske Statsliv (4de Udg.). — Ellinger: Mindre Lærebog. — 
Petersen & Forchhammer: Astronomi — math.-naturv. Afd.: 
Jul. Petersen, Algebra I. og H., Jul. Petersen. Trigonometri, 3dje 
Udgave. Jul. Petersens analytiske Plangeometri. Sejdelins 
elementære Lærebog i Projektionstegning. Jul. Petersen: Kon
struktionsopgaver. Jul. Petersen & Forchhammer: Mekanisk 
Fysik. A. Paulsen: Optik. Ellinger: Varmelære. Petersen og 
Forchhammer: Astronomi. — P. T. Foldberg: Mathematiske 
Eksamensopgaver.

4de studerende Klasse.
S. Müller: Haandbog i den danske Literatur. Senere: et 

Par af Holbergs Komedier og et Arbejde af Oehlenschläger. — 
Simonsen og Kapers tyske Læsebog. Funchs Syntaks. An- 
kjærs Formlære. — Mérimée, Colomba. Jungs Grammatik. — 
Hauchs Lærebog i Latin, 3dje Afd A. og B. Glossariet til 
samme. Ovids Metamorphoser, udgivet af Bloch, 1ste H. 
Madvigs latinske Grammatik. — V. A. Poulsen: Lærebog i Botanik 
Ltitkens Lærebog i Zoologi, Nr. 2, nyeste Udgave. — Bloch:
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Lærebog i Historien, 2den Del. Thrige: Oldtidens Historie. — 
Dahlbergs større Lærebog i Geografi. - Jul. Petersen: Arith
metik og Algebra I. og II. Jul. Petersen: Lærebog i Plan
geometri. Christensen: Indledning til Aritmetiken. K. Chri
stensen: Regnebog for Realskolens højere Klasser. Lomholt: 
Matematiske Eksamensopgaver. La Landes Logaritmetavle. — 
Det nye Testament. Angers og Rindoms Katekismus — Spr.-hist. 
Homers Iliade I.—XII. (Ed. Dindorf.) Xenophons Anabasis 
(expeditio Cyri Ed. Hug). Sechers græske Mytologi. Et græsk 
Leksikon (helst Bergs, 2den Udgave). Et Atlas over den gamle 
Verden. — Math.-natur v.: Ellingers mindre Lærebog i Fysik.

Bdje studerende Klasse.
S. Müller: Den nordiske Mythologi. Borchsenins og Winkel- 

Horns Læsebog. Dansk Sproglære af Schneekloth. 3dje Udgave. 
— Simonsen og Kaper: Tysk Læsebog (sidste Udg.)- Mohrs 
Grammatik. Haunstrups Ordsamling. — Mérimée, Colomba m. 
Noter af Baruel og Michelsen, sidste Udgave. Jungs Grammatik. 
— Hauchs Lærebog i Latin, 2den Afd. og 3dje Afd. A. og B. 
med Glossariet hertil. Madvigs latinske Grammatik. — Angers 
og Rindoms Katekismus. Angers Bibelhistorie. Det nye Testa
ment. Salmebogen med Tillæg. — V. A. Poulsen: Lærebog i 
Botanik. Liitkens Lærebog i Zoologi Nr. 2 (nyeste Udgave). — 
Blochs Lærebog i Historien, 2den Del, 5te Oplag. — Dahlbergs 
større Lærebog i Geografi, 1888. — Jul. Petersens Lærebog i den 
elementære Plangeometri. Jul. Petersens Arithmetik og Algebra 
I. og H. La Landes Logaritmetavle. Bokkenheuser: Regnebog 
for Mellemklasserne — Spr.-hist.: Bergs Forskole til Læsning af 
Græsk (4de Udgave). Bergs græske Formlære, 7de Udgave. — 
Math.-naturv.: Ellinger mindre Lærebog i Fysik.

4de Realklasse.
Borchsenius og Winkel-Horn: Dansk Læsebog for de.højere 

Klasser samt nogle Værker af danske Forfattere. DanskSproglære 
af Schneekloth. — Simonsen og Kaper: Tysk Læsebog. Ankjærs 
Formlære. Funcks Syntaks. Kapers Stiløvelser for Mellemklasser. — 
Mérimée: Colomba. Jungs franske Grammatik. Listov: Udvalg 
af engelske Forfattere, 1ste Hefte. Boysen: Engelske Digte. 
Listov: Tillæg til Ledetraadens 2den Afdeling, Listovs engelske 
Læsest., 2den Afdeling. Nissen: Opgaver til engelske Versioner.
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2den Udg. Et engelsk Leksikon (helst Rosings), — Blochs Lære
bog i Historien, 1ste og 2den Del. — Dahlbergs større Geografi. 
V. A. Poulsen: Lærebog i Botanik. Lütkens Lærebog i Zoologi, 
Nr. 2, nyeste Udgave. — Ellingers Fysik. Jul. Petersen: Arit
metik og Algebra I. og II. Christensen: Indledning til Arit
metiken. Jul. Petersens Lærebog i den elementære Plangeometri. 
La Landes Logaritmetavle. K. Christensens Regnebog for 
Realskolernes højere Klasser. Lomholt: Mathematiske Eksamens
opgaver. — Det nye Testament. Angers og Rindoms Katekismus.

3dje Realklasse.
Dansk Sproglære af K. A. Schneekloth, sidste Udgave (med 

ny Retskrivning). Borchsenius og Winkel Horns Læsebog for 
de højere Klasser samt den for Mellemklasserne (se 2den Kl.). 
— Simonsen og Kaper: Tysk Læsebog. Kaper: Stiløvelser 
for Mellemklasserne. Ankjærs Formlære. Haunstrups Ordsam
ling. - Jungs franske Grammatik. Mérimée: Colomba med 
Noter af Baruel og Michelsen, sidste Udgave. Jungs Gramma
tik. — Listov: Tillæg til Ledetraadens 2den Afdeling. Listov: 
Engelske Læsestykker, 2den Afdeling med Glossarium. Rosings 
engelske Formlære. Nissens Opgaver til eng. Version, (2den 
Udgave). Boysen: Engelske Digte 2dcn Udgave). Et engelsk 
Leksikon (helst Rosings). — Angers og Rindoms Katekismus. 
Luthers lille Katekismus. Angers Bibelhistorie. Det nye Testa
ment. Salmebogen med Tillæg. - Blocli; Lærebog i Historien, 
2den Del, 5te Oplag.—Dahlberg: Større Lærebog i Geografi, 1888.

V. A. Poulsen: Lærebog i Botanik. Lütkens Lærebog i 
Zoologi, Nr. 2 (nyeste Udgave). — Christensens Indledning til 
Arithmetiken. Jul. Petersen: Aritmetik og Algebra I. II. Jul. 
Petersens Lærebog i den elementære Plangeometri. La Landes 
Logaritmetavle. Bokkenheusers Regnebog for Mellemklasserne. 
— Ellinger: Fysik.

2den studerende og 2den Realklasse.
Borchsenius og Winkel-Horn: Dansk Læsebog for Mellemkl. 

Dansk Sproglære af K. A. Schneekloth, 4de Udg. — Kapers 
tyske Læsebog. Ankjærs Formlære. Haunstrups Ordsamling. — 
Fransk for Mellemklasser af C. Michelsen (senere Colomba 
m. Noter af Baruel og Michelsen). Jungs franske Gramma
tik. — Angers Bibelhistorie. Luthers lille Katekismus. An
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gers og Rindoms Katekismus. Pet nye Testament, Salmebog 
med Tillæg. — Blochs Lærebog i Historie, 1ste Del. — Dahlbergs 
større Lærebog i Geografi, 1888. —■ V. A. Poulsens Lærebog i 
Botanik. Lütkens Lærebog i Zoologi Nr, 2, nyeste Udgave. — 
Christensen; Indledning til Arithmetiken. Jul. Petersens Lære
bog i den elementære Plangeometri, 4de Udg. Jul. Petersen: 
Aritmetik og Algebra I. Bokkenheusers Regnebog for Mellem
klasserne. — Andersen : To og trestemmige Sange til Skolebrug, 
2den Samling. Andersen, forb. Træffe- og Taktøvelser.

2. L.: Hauch: Lærebog i Latin 1ste Afd. 2den Udg. og 2den 
Afd. Madvig lat. Grammatik.

2. R.: Listovs Ledetraad, 2den og 3dje Afd., og sammes 
Læsestykker, 2den Afd. med Glossarium, 3dje Udg. — Kapers tyske 
Stiløvelser for Begyndere.

1ste studerende og 1ste Realklasse.
Borchsenius og W.-Hom: Dansk Læsebog for Mellemklasser. 

Dansk Sproglære af K. A. Schneekloth, 4de Udg. — Kapers 
tyske Læsebog for Mellemkl. Ankjærs Formlære. Kapers tyske 
Stiløvelser for Begyndere. - C. Michelsen: Fransk for Mellem
klasser. Jungs franske Grammatik, sidste Udg. Et fransk-dansk 
Leksikon (Sicks). - Angers Bibelhistorie Salmebog med Tillæg. 
Anger og Rindoms Katekismus. Luthers lille Katekismus. — Bloch, 
Lærebog for Realskoler, 1. Del. Erslev, Historisk Atlas over 
Oldtiden og Middelalderen. — Dahlberg, større Lærebog i 
Geografi, 1888.— V. A. Poulsens lille Plantelære. Lutken, Lære
bog i Zoologi Nr. 2, nyeste Udg. — Jul. Petersen, Aritmetik og 
Algebra I. — F. Andersen, To og trestemmige Sange til Skole
brag, 2den Samling. F. Andersens forb. Træffe- og Taktøvelser.

1. L.: Hauch: Lærebog i Latin, 1ste Afd. (2den Udg.).
1. R.: Listovs engelske Ledetraad, 1. (8. Udg.) og 2den Afd. 

(6. Udg.).

6te Fællesklasse.
Dansk Læsebog af Agerskov m. fl, 4. Afd. Dansk Sprog!. 

af K. A. Schneekloth, 4de Udg. — Kapers tyske Læsebog for 
Mellemklasser Kapers tyske Stiløvelser for Begyndere. 3. Udg. 
Ankjærs Formlære. Et tysk Leksikon (Kapers). — Fransk for 
Begyndere af Carl Michelsen. C. Michelsen: Fransk for Mellem
klasserne. Junge "Grammatik (4de Udg.). - Chr. Møllers Bibel- 
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historie. Luthers lille Katekismus. Salmebog med Tillæg. — 
Bloch, Lærebog i Historien forRealkl I. 1885, 6te Opi. Historisk 
Kort ovei' den gl. Verden. — Dahlbergs mindre Geografi. Poul 
sens lille Plantelære. Lütkens Zoologi Nr. 2, nyeste Udg. — 
Andersen: To og trestemmige Sange til Skolebrug. 2den Samling. 
Andersens forb. Træffe- og Taktøvelser.

5te Fællesklasse.
Dansk Læsebog af Agerskov in. fl., 3dje Afdeling. — Listovs 

tyske Elementarbog. Kapers tyske Læsebog for Mellemkl., 3dje 
Udg. Ankjærs tyske Formlære. — Fransk for Begyndere af 
Carl Michelsen — Chr. Møllers Bibelhistorie. Glahn, bibelske 
Sange og Salmer. — Langsted: Fædrelandets Historie (2. Udg.). 
Blochs mindre Lærebog i Historien. — Dahlbergs mindre Geografi. 
Et Atlas. — F Andersen: To- og trestemmige Sange til 
Skolebrug, 2den Samling. Andersens forb. Træffe- og Taktøvelser.

4de Fællesklasse.
Dansk Læsebog af Agerskov m. fl., 2den Afd. — Listovs 

tyske Elementarbog. — Chr. Møllers Bibelhistorie. Glahn, bibelske 
Sange og Salmer. — A. Langsted: Fædrelandets Historie, 2den 
Udg., — Dahlberg: Mindre Lærebog i Geografi. Et Atlas. — 
F. Andersen: To- og trestemmige Sange til Skolebrug, 2den Samling. 
F. Andersens Træffeøvelser.

3d je Fællesklasse.
K. A. Schneekloth, dansk Læsebog for det tredje Skoleaar. 

— Dahlberg: Mindre Lærebog i Geografi. Et Atlas. — Glahn, 
bibelske Sange og Salmer. — H. Schneekloths Regnebog, 1. Del.

2den Fællesklasse.
K. A. Schneekloth, dansk Læsebog for det andet Skoleaar. — 

H. Schneekloths Regnebog, 1ste Del. — Et Atlas.

Iste Fællesklasse.
K. A. Schneekloths »ABC og Læsebog for det første Skole

aar« (ny Retskrivning). — Desuden medbringes: Tavle, Svamp 
med Voksdugs Svampepose, Pennal med Griffel, Madkasse med 
Baand, Gymnastiksko i Pose; alt — ligesom Overtøj og Hue — 
mærket med tydeligt Navn.
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Eleverne i 4.-6. stud. Klasse anskaffe hver en Huggert, en 
Handske og en Maske; de øvrige Rekvisiter leverer Skolen til 
Afbenyttelse.

NB. For dem, der skulle anskaffe et Atlas, anbefales 
Dahlbergs som hensigtsmæssigt og billigt.

Eleverne bør ikke skrive deres Navne i de ny anskaffede 
Bøger, før disse ere bievne foreviste paa Skolen.

Afgangseksamen vil blive afholdt i Slutningen af Juni og 
Begyndelsen af Juli; (se Eksamensskemaet).

Den mundtlige Del af Skolens Aarsprøve, hvorover Ske
maet (kan senere afhentes hos Skolens Pedel) bliver meddelt 
Eleverne, afholdes fra den 4de til den Ilte Juli.

Nye Elever bedes indmeldte inden Udgangen af Juni 
(hver Skoledag Kl. 11—12); de prøves Lørdag den 9de Juli 
Kl. 12 præc.

Elever, som indmeldes efter den 9de Juli, prøves 
Fredagen den 19de Avgust Kl. 12 præcise.

Mandagen den Ilte Juli Kl. 5 Efterm foretages Censur 
og Opflytning for 4.—6. Fællesklasse og for alle Latin- og 
Realklasser.

Meddelelsesbøgerne udleveres til 1ste, 2den og 3dje 
Fællesklasse paa deres sidste Eksamensdag, hvorefter 
Sommerferien for disse Klasser begynder.

Undervisningea i det nye Skoleaar begynder Fredagen 
den 19de Avgust Kl. 11.

Til at overvære de forskellige Prøver indbydes Elevernes 
Forældre og hvem der ellers maatte interessere sig for Skolen.

Frederiksberg i Maj 1892.

A. H. Villerme Larpent
(træffes i Reglen hver Dag efter Kl. 5 

i sit Hjem. Uraniavej 5).

K. A. Schneekloth
(træffes hver Søgnedag Kl.

11- 12 og i Reglen Kl. 5-6*,  
dog aldrig Onsd.- og Lørd.-Eftm.).

*) I Maanederne før og efter Sommerferien kun Kl. 11—12.



Skolebetalingen.

Iste Fællesklasse 6 Kr., 2den 8 Kr., *3dje  og 4de 10 Kr., 5te 
og 6te 12 Kr., 1ste og 2den studerende og Realklasse 14 Kr., 
3dje og 4de studerende og Realklasse 16 Kr., 5te og 6te stu
derende Kl. 18 Kr.

*) ændret for denne Klasses Vedkommende i Overensstemmelse med den 
Ordning, som nsesten alle de andre Latinskoler have.

Af Brødre, der samtidig besøge Skolen, betaler den ældste 
fuldt ud, den anden og tredje hver 2 Kr, under fuld Betaling; 
den fjerde betaler intet.

Til Brændsel og Inventarium o. s. v. betales af hver Discipel 
4 Kr. om Aaret 12 i November, 2 i Februari og for Træ m. m, 
til Sløjd 1 Kr. om Aaret af Eleverne i de Klasser, som deltage 
heri.

For nye Disciple betales 4 Kr. i Indskrivning.
Enhver Discipel, der indstiller sig til 4de Klasses Aarsprøve 

eller Realafgangsprøven, betaler 20 Kr. For Afgangsprøven for 
studerende betales intet af de Disciple, som have bestaaet 4de 
Klasses Aarsprøve her ved Skolen, ellers betales der 20 Kr.




